tongkat dan tasbih kepada K.H. Muhammad Hasyim Asyari. Melalui dua benda

tersebut K.H Muhammad Hasyim Asy’ari diperintahkan untuk mendirikan sebuah

jam’iyyah/organisasi kebangkitan yang menjadi wadah bagi para ulama dengan

madzhab tawasuth. Akhirnya pada 31 Januari 1926 M bertepatan dengan 16 Rajab

1344 H melalui shalat istikhoroh, K.H Muhammad Hasyim Asy’ari (w. 1947) dan

K.H Abdul Wahab Chasbullah (w. 1971) mendirikan Nahdlatul Ulama yang